
Diário da Assembleia
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS

  GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA,  14 DE DEZEMBRO DE 2023    NUM.: 14.229ANO LXXXIV

ATO DO PRESIDENTE

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 3.565, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1° Criar a FRENTE PARLAMENTAR CONSERVADORA GOIANA, cujos membros são
compostos pelos deputados estaduais listados abaixo, com objetivo de promover, proteger e fortalecer a
corrente conservadora no Estado de Goiás, visando o benefício da sociedade através de debates e políticas
públicas que concretizem as bandeiras do conservadorismo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, aos 14 dias do mês de dezembro
de 2023.

BRUNO PEIXOTO
Presidente

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003200330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Página 2DIÁRIO DA  ASSEMBLEIA  N° 14.229Quinta-feira, 14/12/2023

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003200330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.




